
Zadání 3. úkolu – GPm019/01 Ateliér galerijní pedagogiky 2

Datum odevzdání: 11. 4. 2021

● Obsahem úkolu je sepsání "recenze" galerie či jiné obdobné instituce, v níž byste chtěly

v budoucnu pracovat či pobývat např. formou stáže apod.

● Rozsah: 1,5 - 2 strany A4

● Může se jednat o jakoukoliv instituci, která Vás určitým způsobem zaujala; nemusíte si

nutně vybírat české zařízení, zvolit si můžete jakoukoliv světovou galerii, muzeum,

institut — cokoliv, co se podílí na zprostředkování umění

● Popsat byste měli celkový koncept instituce, orientaci na určitý okruh umění (pokud zde

taková orientace existuje), sbírkotvorbou činnost (opět, pokud existuje), zejména však

lektorské oddělení a nabídku edukačních aktivit

● Není třeba popisovat historii instituce, stačí zmínit pouze datum založení a potažmo

dobu, po kterou již instituce funguje

● Zejména zaměřte na oblast zprostředkování umění, kterou můžete ilustrovat na aktuální

nabídce aktivit (včetně on-line forem zprostředkování)

● Popište, čím Vás daná instituce zaujala, proč byste chtěli pracovat právě zde, čím je (pro

Vás) galerie výjimečná

● Nebojte se být kritické; zmiňte také nedostatky, kterými instituce disponuje, případně

můžete popsat návrhy na zlepšení

● K recenzi si můžete zvolit i pracoviště, kde jste např. byly na praxi, případně tam, kde již

máte dohodnutné zaměstnání

Recenze by měla obsahovat:

● Název insituce

● Místo, kde se instituce nachází

● Popis instituce: datum založení, doba fungování, koncept instituce



● Důvod výběru instituce

● Popis fungování lektorského centra, vybraných edukačních aktivit

● Popis svého případného působení v dané instituci

● Případná kritika instituce, nabízených edukačních aktivit

● Závěr


